MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

1

RETIFICAÇÃO nº 04 DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL III (Supervisor de Ensino)

A Prefeitura do Município de Ribeirão Preto/SP, usando de suas atribuições legais, por meio de mandado de segurança com pedido

de liminar deferida referente aos Processos Digitais nºs 1044484-83.2024.8.26.0506 e 2152495-58.2024.8.26.0000, torna pública a

RETIFICAÇÃO nº 04 DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL III do Concurso Público n° 01/2023, para o cargo de Supervisor de

Ensino, conforme segue:

NA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA, leia-se como segue e não como constou:

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE CB DN J N/P DF

SUPERVISOR DE ENSINO 73 JOSE VIANA DE OLIVEIRA FILHO 13779 69,17 9,50 1,00 NÃO 45,33 13,33 28/12/1975 NÃO NÃO
SIM
(*)

(*) O referido deferimento nas vagas reservadas às pessoas com deficiência é condicional e sua efetivação fica sujeita à decisão final
do Processo nº 1044484-83.2024.8.26.0506

NA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA, leia-se como segue e não como constou:

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE CB DN J N/P DF

SUPERVISOR DE
ENSINO 99 LEILA APARECIDA ALVES 5253 67,33 10,00 4,00 NÃO 36,00 17,33 10/04/1987 NÃO

SIM
(*) NÃO

(*) O referido deferimento nas vagas reservadas aos candidatos negros ou pardos é condicional e sua efetivação fica sujeita à decisão
final do Processo nº 2152495-58.2024.8.26.0000

NA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CONCORRER AS VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, torna-

se incluído o candidato, conforme segue:

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE CB DN J N/P DF

SUPERVISOR DE
ENSINO

1
(*)

JOSE VIANA DE OLIVEIRA FILHO 13779 69,17 9,50 1,00 NÃO 45,33 13,33 28/12/1975 NÃO NÃO
SIM
(*)

SUPERVISOR DE
ENSINO

2 ADILTON DIAS LIMA 5156 62,33 7,00 2,00 NÃO 38,67 14,67 03/12/1978 NÃO SIM SIM

SUPERVISOR DE
ENSINO

3 ADRIANO EZEQUIEL FONSECA 10418 61,67 7,00 4,00 NÃO 41,33 9,33 18/09/1973 NÃO NÃO SIM

(*) O referido deferimento nas vagas reservadas às pessoas com deficiência é condicional e sua efetivação fica sujeita à decisão final
do Processo nº 1044484-83.2024.8.26.0506

NA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA AUTODECLARADA NEGRA OU PARDA, torna-se incluída a

candidata, conforme segue:

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE CB DN J N/P DF

SUPERVISOR DE
ENSINO 1 PRISCILLA DE PAULA RODRIGUES 7376 74,00 10,00 4,00 NÃO 46,67 13,33 18/07/1984 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 2 JOEL LUIZ PEREIRA 13182 73,50 9,50 - NÃO 45,33 18,67 30/01/1995 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 3 IRIS CARLA DA SILVA DOS SANTOS 2123 72,00 10,00 2,00 NÃO 48,00 12,00 26/03/1988 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 4 RENNER WILLIAN CANDIDO DA SILVA 10368 72,00 10,00 2,00 NÃO 44,00 16,00 14/11/1981 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 5 LUCIANA TEOFILO SANTANA 18080 70,67 10,00 2,00 NÃO 46,67 12,00 08/10/1984 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 6 ALINE APARECIDA SILVA 9903 70,67 10,00 2,00 NÃO 44,00 14,67 02/12/1988 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO

7
(*) LÍVIA APARECIDA ALVES 5252 70,67 10,00 2,00 NÃO 42,67 16,00 10/04/1987 NÃO

SIM
(*) NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 8 HÉLIO RAIMUNDO 12191 70,17 9,50 2,00 NÃO 50,67 8,00 05/07/1968 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 9 NORMA DONIZETI ALVES PATRIARCHA 8289 67,50 9,50 2,00 NÃO 40,00 16,00 20/08/1967 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO

10
(*) LEILA APARECIDA ALVES 5253 67,33 10,00 4,00 NÃO 36,00 17,33 10/04/1987 NÃO

SIM
(*) NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 11 WENDEL FELIX DE SOUZA 2157 67,00 10,00 1,00 NÃO 42,67 13,33 03/11/1977 NÃO SIM NÃO

 MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

2

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE CB DN J N/P DF

SUPERVISOR DE
ENSINO 12 ROSEMEIRE CEZARIO FRANCISCO 1699 66,17 9,50 2,00 NÃO 40,00 14,67 28/11/1968 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 13 DANIELLE DA SILVA GALLACIO 7831 66,17 9,50 2,00 NÃO 38,67 16,00 02/03/1976 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 14 MARCIO DA SILVA 12643 65,50 7,50 2,00 NÃO 44,00 12,00 01/05/1980 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 15 SHEILA DA SILVA PONTILES 12788 64,83 9,50 2,00 NÃO 40,00 13,33 06/12/1983 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 16 ANA VERONICA SERRANO 17189 64,00 8,00 4,00 NÃO 41,33 10,67 22/08/1968 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 17 NAELLEN DE SOUZA OLIVEIRA 6091 63,83 9,50 1,00 NÃO 42,67 10,67 27/08/1990 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 18 ADIJAIME DE OLIVEIRA RIBEIRO 5733 62,50 9,50 1,00 NÃO 40,00 12,00 26/08/2017 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 19 ADILTON DIAS LIMA 5156 62,33 7,00 2,00 NÃO 38,67 14,67 03/12/1978 NÃO SIM SIM

SUPERVISOR DE
ENSINO 20

ALEXSSANDRO CÉSAR IGNÁCIO
PEREIRA 14037 62,00 10,00 - NÃO 41,33 10,67 12/06/1994 SIM SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 21 MELISSA GOUVÊA MARINHO 15189 60,00 8,00 - NÃO 40,00 12,00 06/09/1988 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 22 MICHELE ROCHA DE OLIVEIRA MARTINS 6448 59,67 9,00 - NÃO 38,67 12,00 02/05/1987 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 23 ANA PATRICIA RIBEIRO RODRIGUES 8989 59,00 7,00 - NÃO 46,67 5,33 13/07/1971 NÃO SIM NÃO

SUPERVISOR DE
ENSINO 24 NILMARA HELENA SPRESSOLA 17675 59,00 7,00 - NÃO 37,33 14,67 23/11/1982 NÃO SIM NÃO

(*) O referido deferimento nas vagas reservadas aos candidatos negros ou pardos é condicional e sua efetivação fica sujeita à decisão
final do Processo nº 2152495-58.2024.8.26.0000.

Ribeirão Preto, 19 de setembro de 2024.

FABIANA CRISTINA DUTRA DE OLIVEIRA BUSA
Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento

ELIANE APARECIDA BUGOR

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

GUSTAVO FURLAN BUENO
Secretário Municipal da Administração